Quaisquer taxas ou coimas aplicadas são da inteira responsabilidade do

inquilino». 

6- Na Cláusula 8.ª do escrito referido em 2. consta que: 

«(…) 2. O pagamento da renda terá, nesta fase de início de contrato, a

seguinte forma: 

a) De 01/07/2022 a 31/12/2022, valor a pagar: €1.500,00 (mil e quinhentos

euros); 

b) De 01/01/2023 a 30/06/2023, valor a pagar: €2.500,00 (dois mil e

quinhentos euros); 

c) De 01/07/2023 a 30/06/2024, valor a pagar: €2.000,00 (dois mil euros)». 

(Quanto ao licenciamento do locado) 

7- Em 19 de Dezembro de 1997, a Câmara Municipal de Ílhavo emitiu um

‘alvará de licença de utilização de fração autónoma n.º ...’ para as frações